
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: PREMIO MEJOR TESIS DOCTORAL 2020

 
VISTO:
Lo estipulado en la RHCD Nº 1115/19 y el llamado a concurso para adjudicar al PREMIO MEJOR TESIS DE
DOCTORADO – FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS;

CONSIDERANDO

Que las Comisiones Asesoras de Doctorado en Medicina y Cirugía y Ciencias de la Salud han realizado un
exhaustivo estudio de los trabajos presentados;
Que Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud ha dado su visto bueno;
Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha dado su visto bueno y el H. Cuerpo en sesión del 12 de
marzo de 2021 ha aprobado;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E:

Artículo 1º: Adjudicar el premio MEJOR TESIS DE DOCTORADO – FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS -
Año 2020 correspondiente a la carrera de Doctorado en Medicina y Cirugía a:

BLASCO, ROMINA LAURA (DNI 27548460): Factores predisponentes a sufrir enfermedad de Chagas.
RODRÍGUEZ, FERNANDO MARCOS (DNI 29676453): Estudio de la expresión y características
biológicas de fenotipos inducidos in vitro de neutrófilos humanos
SCRIBANO PARADA MARÍA DE LA PAZ (DNI 18832149): Estudio de biomarcadores inflamatorios y de
estrés oxidativo en pacientes con deterioro cognitivo vascular.

Artículo 2º: Adjudicar el premio MEJOR TESIS DE DOCTORADO – FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS -
Año 2020 correspondiente a la carrera de Doctorado en Ciencias de la Salud a:

FRANCHINI, CARLOS GERMÁN (DNI 27117634): Estudio epidemiológico de exposición a plaguicidas
en trabajadores hortícolas del cinturón verde de la ciudad de córdoba.

Artículo 3º: El premio consistirá en un diploma que acredita la condición de mejor tesis de doctorado del ciclo lectivo
correspondiente y será entregado en la última sesión del Honorable Consejo Directivo.

Artículo 4º: Registrar y Comunicar.

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS, A



LOS DOCE DIAS DEL MES DE MARZO DE 2021.


	fecha: Lunes 12 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-46-E-UNC-DEC#FCM
		2021-04-12T10:47:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-12T16:15:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-12T16:14:02-0300
	GDE UNC




